



CISMEM
CONSÓRCIO DE PROJETOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
INFORMAÇÕES GERAIS

Município: CRISOLITA				REFERÊNCIAS DE PREÇOS:	Planilha Referência	Data Base
Projeto: Pavimentação Asfáltica em PMF					SINAPI	fev/24
Responsável Técnico: CHRYSTIAN SILVA ANDRADE					SEINFRA-MG / DER-MG	ago/23
Nº CREA/CAU: BA-50815/D MG						
BDI: 30,87% ISS: 5% Contrato nº						
LOCAL: TV. SIGNÁRIO JOSÉ ALMEIDA, R. ALVIM COUTO, R. JOÃO GONÇALVES						
Data: 06/05/2024						

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PMF

PLANILHA ORÇAMENTARIA								
Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)		Preço (R\$)	
					Sem BDI		Com BDI	
					Unitário	Total	Unitário	Total
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.367,14	-	1.789,18
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID	1,00	R\$ 1.367,14	1.367,14	1.789,18	1.789,18
2.0		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PMF				R\$ 261.204,01		R\$ 341.749,49
2.1		COMPOSIÇÃO				R\$ 261.204,01		R\$ 341.749,49
2.2	ED-7624	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO PREMISTURADO À FRIO (PMF), EM BETONEIRA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, INCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M³	195,18	R\$ 854,04	166.693,90	1.117,68	218.151,88
2.3	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	3253,05	R\$ 1,87	6.083,20	2,45	7.969,96
2.4	RO-14038	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte > 50,00 km (volume compactado)	M³XKm	24788,21	R\$ 1,86	46.106,08	2,43	60.235,36
2.5	RO-41376	Transporte de material de qualquer natureza. Distância média de transporte >= 50,10 km	TXKM	1942,96	R\$ 0,77	1.496,08	1,01	1.962,39
2.6	SINAPI-94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF. 01/2024	M	901,01	R\$ 45,31	40.824,76	59,30	53.429,89
TOTAL					S/ BDI	262.571,15	C/ BDI	343.538,67